SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

GABINETE DO REITOR

Avenida Fernando Machado, 108-E, Centro, Chapecó-SC, CEP 89802-112, 49 2049-3700

gabinete@uffs.edu.br, www.uffs.edu.br

Macro VBA criada por Márcio Luft em 2011           1/6

EDITAL Nº 403/GR/UFFS/2018

RESULTADO PROVISÓRIO DOS AUXÍLIOS SOCIOECONÔMICOS DE ABRIL DE

2018 DO CAMPUS CHAPECÓ

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL (UFFS), no uso de suas

atribuições legais e, em cumprimento ao EDITAL Nº 48/GR/UFFS/2018, torna público o

Resultado Provisório referente à concessão, atualização e desligamento de Auxílios

Socioeconômicos do mês de abril de 2018 do Campus Chapecó.

1 RELAÇÃO DE ALUNOS:

Matrícula Nome
Alimentação

1
Moradia

Transporte

1

Transporte

2
Estudantil

1621601054 Ademir Giehl 60,00 100,00 35,00 - 55,00

1811721030 Adriana Elizabeta Seitenfus 105,00 210,00 50,00 - 135,00

1811730029 Adriane de Souza Leite 105,00 - - 80,00 135,00

1611301031 Adriano Junior Dalpasquale 60,00 100,00 35,00 - 55,00

1711400018 Agda Luanda dos Santos Lopes DE7 - DE7 - DE7

1511400044 Alexsandra Alves da Silva IN5 - IN5 - IN5

1711741006 Alice Bertoletti Lopes 105,00 210,00 50,00 - 135,00

1611501037 Aline Glecia Moreira de Arruda IN11 - - - IN11

1611721034 Amanda Bellaver Zancanaro 15,00 50,00 - 15,00 20,00

1721101004 Amanda Groth IN1 IN1 IN1 - IN1

1811400018 Ana Bell Nyland Kaiser 60,00 - - - 55,00

1811801048 Ana Paula Belo da Silva IN1 IN1 IN1 - IN1

1811400004 Ana Paula Nascimento DE7 - - - DE7

1711801018 Anais Cristina da Silva IN1 IN1 IN1 - IN1

1511301019 Anderson Giehl 60,00 100,00 35,00 - 55,00

1811741013 Anderson Kaufmann 105,00 - 50,00 - 135,00

1811721019 Anderson Luiz Malacarne 105,00 210,00 - 80,00 135,00

1811501025 Andrei Augusto Alba 60,00 - - - 55,00

1711600058 Andreia Estefany Vezaro 60,00 - 35,00 - 55,00

1721411040 Andressa Janaina Mendes Messias 105,00 210,00 - - 135,00

1811501006 Andressa Kosvoski 60,00 - - 50,00 55,00

1811400025 Andressa Krindges 60,00 100,00 35,00 - 55,00

1811400029 Andressa Thomas 60,00 100,00 35,00 - 55,00

1811400040 Andressa Vendrusculo dos Santos 60,00 - - - 55,00

1711400028 Angela Makeli Kososki Dalagnol 105,00 210,00 50,00 - 135,00

1811721051 Anieli Scheila Bernardo IN1 IN1 IN1 - IN1

1611400006 Ariane de Lourdes Gomes Bueno 15,00 50,00 10,00 - 20,00

1611400024 Ariel Larissa Scolari Teixeira 60,00 - - 50,00 55,00

1721101002 Atie Isaias da Silva IN1 IN1 IN1 - IN1

1411400025 Beatriz Padilha Bertoncello IN5 - - IN5 IN5

1811711025 Berenice Worma Pompermaier 105,00 - 50,00 - 135,00

1811801038 Blondine Laurent 60,00 100,00 35,00 - 55,00

1711711052 Bruna Alessandra Müeller IN6 - - - IN6

1521721032 Bruna Mara Schuh IN1 IN1 IN1 - IN1

1711100028 Bruno Karling 60,00 100,00 35,00 - 55,00

1511400023 Camila Todescatto Geremia 60,00 100,00 35,00 - 55,00

1421501030 Carlos Alberto Liler 60,00 100,00 35,00 - 55,00

1621101018 Carlos Artur Callegaro Piccoli 60,00 100,00 35,00 - 55,00

https://www.uffs.edu.br/atos-normativos/edital/gr/2018-0048

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

GABINETE DO REITOR

Avenida Fernando Machado, 108-E, Centro, Chapecó-SC, CEP 89802-112, 49 2049-3700

gabinete@uffs.edu.br, www.uffs.edu.br

Macro VBA criada por Márcio Luft em 2011           2/6

1721411022 Carlos Eduardo Antonio Moreira de Paulo 105,00 210,00 50,00 - 135,00

1811501023 Carlos Eduardo Pin Piva 15,00 50,00 10,00 - 20,00

1411730051 Caroline Kolakowski 60,00 - 35,00 - 55,00

1611400026 Caroline Menzel Gato 60,00 - 35,00 - 55,00

1321701015 Caroline Teo Fachini IN5 IN5 IN5 - IN5

1511301046 Claudineia Vieira Raimundi 105,00 - - 80,00 135,00

1711100047 Cleisson Vieira Raimundi 105,00 - - 80,00 135,00

1811600013 Cristielin Pinto Ramos IN1 IN1 IN1 - IN1

1611721054 Daiana Terezinha Ferreira 105,00 - 50,00 - 135,00

1521601014 Daiane Culimann 60,00 - 35,00 50,00 55,00

1811501027 Daiane Fatima Seitenfus 105,00 210,00 50,00 - 135,00

1811100042 Damas Serius 105,00 210,00 50,00 - 135,00

1811600033 Daniel Belucci Holsbach IN1 IN1 IN1 - IN1

1811600059 Daniel Contti de Lima IN1 - - - IN1

1511600066 Daniela Brusco Fontoura 105,00 - 50,00 - 135,00

1811741032 Daniela Maria Lorscheitter 60,00 - - - 55,00

1711400038 Dara Fernanda Tobaldini IN5 IN5 IN5 - IN5

1621731031 Denis Jean IN1 IN1 IN1 - IN1

1411701011 Denise Maria Fornazier 15,00 - - 15,00 20,00

1611110016 Denise Schwendler 60,00 100,00 35,00 - 55,00

1811501028 Dheicy Luana Gomes 60,00 - - - 55,00

1811501011 Diobilena Costa Santiago IN1 IN1 IN1 - IN1

1811741036 Dionatan Mateus Martins Ferreira 105,00 210,00 50,00 - 135,00

1711501031 Douglas Cristian Lucas 60,00 100,00 35,00 - 55,00

1611501052 Eduardo de Lima Pereira 105,00 210,00 50,00 - 135,00

1321501048 Eduardo Fabbris 60,00 100,00 - - 55,00

1811100002 Eduardo Hermes Becker 60,00 100,00 35,00 - 55,00

1711600053 Eduardo Nottar da Silva 15,00 - 10,00 - 20,00

1521101019 Eduardo Stefanello 60,00 100,00 35,00 - 55,00

1721601029 Elisangela Niendicker IN1 IN1 IN1 - IN1

1811721002 Eliziane Jacinto IN11 IN11 - IN11 IN11

1621601004 Elyseu Schenkel 60,00 100,00 35,00 - 55,00

1321501040 Erica Natalia da Cruz e Silva 60,00 - 35,00 - 55,00

1711501033 Erickson Andre Santin Steckling 15,00 50,00 10,00 - 20,00

1321801020 Estela Aparecida Damiao 60,00 - - 50,00 55,00

1721731015 Esthefany Sbeghen IN1 IN1 IN1 - IN1

1611301057 Evangela Maria dos Santos 60,00 100,00 35,00 - 55,00

1611100027 Everton de Assis Vieira 60,00 - - - 55,00

1511400004 Fabia Kaufmann 60,00 - 35,00 - 55,00

1221741060 Faye Gabriela Maciel Cardoso IN7 - - - IN7

1811501030 Fedia Derisca 60,00 - - - 55,00

1721101026 Felipe Ferreira da Silva 105,00 210,00 50,00 - 135,00

1721101021 Felipe Schons Nagel 105,00 210,00 50,00 - 135,00

1811400036 Fernanda Bertollo 60,00 - - - 55,00

1811730002 Francieli Nascimento 60,00 - - - 55,00

1811711010 Francieli Roani 60,00 - - - 55,00

1811600058 Francisco Werisleide de Sousa 60,00 - - - 55,00

1611711009 Gabriel Pereira Lopes 60,00 100,00 35,00 - 55,00

1811721031 Gabriel Vaz Ribeiro Chaves IN11 - - - IN11

1511400017 Gabriela Ohana Pisatto Soares* 105,00 - 50,00 - 135,00

1811741009 Gabriele Santana Bacellar 105,00 210,00 50,00 - 135,00

1721411055 Gabriella Medlo Barrozo IN1 e IN6 IN1 e IN1 e IN6 - IN1 e

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

GABINETE DO REITOR

Avenida Fernando Machado, 108-E, Centro, Chapecó-SC, CEP 89802-112, 49 2049-3700

gabinete@uffs.edu.br, www.uffs.edu.br

Macro VBA criada por Márcio Luft em 2011           3/6

IN6 IN6

1721701009 Gean Michel Nisus Figueira 105,00 - 50,00 - 135,00

1811600002 Gelcinei Jagmu Vaz dos Santos 105,00 210,00 50,00 - 135,00

1811711033 Georgeline Dirace 105,00 210,00 50,00 - 135,00

1711501004 Geovani Tiago Lorenzett 60,00 100,00 35,00 - 55,00

1421801011 Gessica Luiza Kozerski 105,00 - 50,00 - 135,00

1611501029 Giovani Francisco Caus 15,00 50,00 10,00 - 20,00

1811301029 Gizele Rosignol 60,00 - - - 55,00

1811501010 Graziela Aparecida Pedroso IN11 - - - IN11

1811110018 Guilherme Alberti 60,00 100,00 35,00 - 55,00

1711100022 Guilherme Kolakowski 15,00 - 10,00 - 20,00

1611301055 Guilherme Matheus Marques dos Santos IN5 - IN5 - IN5

1811721013 Gustavo Andre Glienke Feyh IN1 IN1 IN1 - IN1

1811711032 Henrique Yslander Bau 105,00 - 50,00 - 135,00

1811600064 Hislan Hermes Pereira 60,00 - - - 55,00

1721411003 Hugo Falqueto Soares IN1 IN1 IN1 - IN1

1811100011 Igor Abel dos Santos Bordin IN11 - - - IN11

1511501009 Indio de Souza Vedovatto IN6 - - IN6 IN6

1811801035 Ivan Lamp 105,00 - - 80,00 135,00

1811730032 Jacky Asse 60,00 100,00 - 50,00 55,00

1811730031 Jacotin Rosemond IN11 - - - IN11

1411730020 Jacqueline Cardoso da Paixao 105,00 210,00 50,00 - 135,00

1811711034 Jacques Jean Baptiste 105,00 - 50,00 - 135,00

1611301036 Jaine Flach Fuhr 15,00 50,00 10,00 - 20,00

1811600065 Janine Stefani da Silva Dahmer 60,00 - - - 55,00

1811100014 Jaqueline Carniato Bauleo 105,00 210,00 50,00 - 135,00

1811711002 Jaqueline Forte 105,00 210,00 - - 135,00

1711721042 Jaqueline Maria Prudente 105,00 210,00 50,00 - 135,00

1611400010 Jaqueline Plazido de Jesus da Silva IN5 e IN6
IN5 e

IN6
IN5 e IN6 -

IN5 e

IN6

1811501052 Jaqueline Tenroller Beneti IN1 IN1 IN1 - IN1

1811730033 Jaude Desir 15,00 - 10,00 - 20,00

1811501001 Jean Carlos da Costa Antunes 105,00 210,00 50,00 - 135,00

1711501028 Jederson Zanella Filho 60,00 100,00 35,00 - 55,00

1811731001 Jessica Carla Fonseca Coutinho IN2 - - - IN2

1811711019 Jhonata Renan Rech IN1 IN1 IN1 - IN1

1811741014 Johnny Silvestre Tavares dos Santos 60,00 - - - 55,00

1621601053 Jonathan Eder Marcelo Sartori 15,00 - 10,00 - 20,00

1711600055 Josiele Pereira 60,00 - 35,00 - 55,00

1811110016 Jucileia Danuza Kagso Inacio Jacobsen 60,00 - - - 55,00

1811730013 Julia Alves de Araujo 105,00 210,00 - 80,00 135,00

1721731046 Julia Tafner Fedrigo IN1 IN1 IN1 - IN1

1811400013 Juliana Baldissera Dors 60,00 - - - 55,00

1511400040 Juliana dos Santos Trindade IN5 e IN6 - IN5 e IN6 -
IN5 e

IN6

1811301006 Juliana Jacinto dos Santos 105,00 210,00 50,00 - 135,00

1711110035 Juliana Paola Pedo 105,00 210,00 50,00 - 135,00

1811741034 Junior Stevenson Jn Pierre 105,00 210,00 50,00 - 135,00

1611400004 Karine Kooke 105,00 - 50,00 - 135,00

1811730012 Karoline Lucas Borges 60,00 - - - 55,00

1811600008 Kauane Caus 60,00 - - - 55,00

1611301060 Kawana de Godoy Nardi IN5 IN5 IN5 - IN5

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

GABINETE DO REITOR

Avenida Fernando Machado, 108-E, Centro, Chapecó-SC, CEP 89802-112, 49 2049-3700

gabinete@uffs.edu.br, www.uffs.edu.br

Macro VBA criada por Márcio Luft em 2011           4/6

1811801034 Kethlin Camila Salles 60,00 - - - 55,00

1711711018 Ketlyn Feliciano dos Santos IN7 - IN7 - IN7

1811701029 Klaiton Aberle 60,00 - - - 55,00

1811711006 Kotana Pagnussat 105,00 - 50,00 - 135,00

1611600023 Larissa Cristina dos Santos 60,00 - 35,00 - 55,00

1811301031 Larissa Dias Peres 105,00 - 50,00 - 135,00

1811741010 Laura Zaleski 60,00 100,00 35,00 - 55,00

1411301049 Leiliane da Silva Souza IN5 IN5 IN5 - IN5

1811600032 Lenot Jean Baptiste 15,00 50,00 10,00 - 20,00

1611301028 Leonardo Henrique Batista Antunes IN5 IN5 IN5 - IN5

1611100023 Leonardo Werlang 60,00 100,00 35,00 - 55,00

1411600058 Leondir Polli 60,00 - - - 55,00

1811741038 Leticia Lemos Soares IN1 IN1 IN1 - IN1

1621411050 Lettizia Wessler Cubas 60,00 100,00 - - 55,00

1811100021 Linique Lambrecht 15,00 50,00 10,00 - 20,00

1811741002 Liuzana Inacio da Silva 60,00 - - - 55,00

1811741003 Livia Alves de Queiroz 105,00 210,00 50,00 - 135,00

1811501017 Luan Garbin 60,00 - - - 55,00

1721411030 Luana Emanuele Bidoia Garcia 15,00 50,00 10,00 - 20,00

1811801008 Luana Tamara da Silva 60,00 - - - 55,00

1711100050 Luandro Marcos Inseschi 60,00 100,00 35,00 - 55,00

1811400021 Lucas Pieper Nich 60,00 100,00 35,00 - 55,00

1511301013 Lucas Sousa Barbosa 60,00 100,00 35,00 - 55,00

1811721042 Lucas Wazlawick do Carmo IN1 IN1 IN1 - IN1

1811501003 Lucas Zarpelon IN1 IN1 IN1 - IN1

1811730037 Lucimar Rech IN1 IN1 IN1 - IN1

1811400006 Maiqueli Eduarda Dama Mingoti 60,00 - - - 55,00

1811100044 Marc Kender Romel Jean Charles 60,00 - - - 55,00

1811801022 Marcelo Henrique Petrucelli IN1 IN1 IN1 - IN1

1811741011 Marciano Junior Maraschin 60,00 - - - 55,00

1711801040 Marcielli de Moura DE7 - - - DE7

1711100046 Marcio Junior Rios 60,00 - 35,00 - 55,00

1811400010 Maria Clara Baia Silva 60,00 - - - 55,00

1811701026 Mariana da Costa Diniz IN11 - - - IN11

1811721033 Marieli Filippini Fior 60,00 - - - 55,00

1321801009 Marina Mueller 105,00 210,00 50,00 - 135,00

1611801062 Marivone Alberti Parnoff IN1 IN1 IN1 - IN1

1811721003 Marizete Jakaj Garcia 105,00 210,00 - 80,00 135,00

1721411049 Marwim Renan Freire da Silva IN6 IN6 - - IN6

1811701010 Mateus Bido 60,00 100,00 35,00 - 55,00

1811701022 Mateus de Villa 60,00 - - - 55,00

1811600055 Matheus da Silva Bevenuto* 105,00 210,00 50,00 - 135,00

1721411043 Matheus Ribeiro Bizuti 105,00 210,00 50,00 - 135,00

1711100012 Matheus Vinicius Todescato 15,00 50,00 10,00 - 20,00

1811100001 Mauri Vergueiro 105,00 210,00 - - 135,00

1611711039 Mauricio Zibetti 15,00 - - 15,00 20,00

1711701035 Mayara de Fatima Santin Basquera IN1 IN1 IN1 - IN1

1811600061 Miguel Bernardo Pietroski 60,00 - - - 55,00

1811501018 Mikael Henrique Mahler Heineck IN1 IN1 IN1 - IN1

1811400035 Mirian Revers 60,00 - - - 55,00

1421501050 Nathalia Ilkiu Weber 105,00 210,00 50,00 - 135,00

1811301026 Nathalia Noronha Stahl 60,00 - - - 55,00

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

GABINETE DO REITOR

Avenida Fernando Machado, 108-E, Centro, Chapecó-SC, CEP 89802-112, 49 2049-3700

gabinete@uffs.edu.br, www.uffs.edu.br

Macro VBA criada por Márcio Luft em 2011           5/6

1611731010 Nilce dos Santos da Silva IN1 IN1 IN1 - IN1

1811711001 Nilton Loureiro IN11 IN11 - IN11 IN11

1811730044 Paloma Paula Oliveira Montes 60,00 - - - 55,00

1811400009 Pamela Leticia Weber 105,00 - 50,00 - 135,00

1711301042 Pamella Pazini do Pilar 60,00 - 35,00 - 55,00

1811711009 Patricia Cassol de Oliveira IN11 IN11 IN11 - IN11

1511400052 Patricia Cristina Stulp IN5 IN5 IN5 - IN5

1811741045 Priciellen Dias Rodrigues 60,00 - - - 55,00

1411400015 Rafaela Reinicke DE6 DE6 DE6 - DE6

1721601042 Rafaela Restelli 15,00 50,00 10,00 - 20,00

1811801031 Renata Dreon Antunes de Lima 105,00 - - 80,00 135,00

1811100013 Richard Henrique Herrera Silva 60,00 - 35,00 - 55,00

1311700006 Rodrigo Isotton IN5 - IN5 - IN5

1811301034 Romane Demosthene 60,00 - - - 55,00

1711400020 Sabine de Rocco Donassolo DE6 DE6 DE6 - DE6

1511501020 Sandro Mailson Fernandes 60,00 100,00 35,00 - 55,00

1811801039 Sarah Andre 60,00 100,00 35,00 - 55,00

1711301035 Silvia Dellalibera Pinto IN11 - - - IN11

1711301049 Sofia Dalmagro 60,00 - 35,00 - 55,00

1511501011 Taiane Lopes de Toledo 60,00 100,00 - - 55,00

1811721040 Tailana Benelli 60,00 - - - 55,00

1811301002 Tainara Chaves de Lemes 105,00 210,00 50,00 - 135,00

1411730011 Tais Caroline Piaseski 60,00 - - 50,00 55,00

1611721067 Talita França Roza 105,00 210,00 50,00 - 135,00

1811600031 Tatieli Fatima Trentin 60,00 100,00 35,00 - 55,00

1421501023 Tawan Teza Tesseroli IN7 IN7 IN7 - IN7

1811711015 Tayane de Oliveira 15,00 50,00 10,00 - 20,00

1811721023 Taynara Aparecida Ferreira da Silva 105,00 210,00 50,00 - 135,00

1511501019 Teodoro Gabriel Steckling 60,00 100,00 35,00 - 55,00

1711801006 Thaina Caroline Restelli IN1 IN1 IN1 - IN1

1811741033 Thais de Oliveira 15,00 50,00 - - 20,00

1811301024 Thalyta da Silva Vieira 60,00 - - - 55,00

1811110005 Thamara Gabriele Urnau 60,00 - - - 55,00

1811301014 Thays Regina Miotto Begnini IN1 IN1 IN1 - IN1

1811501021 Thiago Carlos Consoli 60,00 100,00 35,00 - 55,00

1521501005 Uiliam Renan Crecencio IN6 - IN6 - IN6

1811721034 Vakercoff Peterson Leneus 105,00 210,00 50,00 - 135,00

1811701035 Vanderlei da Silveira Faustino IN1 IN1 IN1 - IN1

1721101040 Vanessa Nardi IN6 IN6 IN6 - IN6

1311400036 Vania da Silva Oliveira 105,00 - 50,00 - 135,00

1811110060 Victor da Rosa Kleinert 60,00 - - - 55,00

1711100011 Vinicius dos Reis de Jesus 105,00 210,00 50,00 - 135,00

1811721009 Vinicius Vargas 60,00 100,00 35,00 - 55,00

1611711027 Vinicius Ventura 15,00 - - 15,00 20,00

1811730034 Vital Servil 105,00 210,00 50,00 - 135,00

1811501012 Wagner Luis Rees Roso 60,00 - - - 55,00

1811741012 Waleska Maria de Oliveira Facini 60,00 - - - 55,00

1611110058 Wedson Vilcent IN11 IN11 IN11 - IN11

1811600060 Welinton Roger Bruchez 60,00 - - - 55,00

1611721052 William Dionahtan Haffer IN1 IN1 IN1 - IN1

1711400030 Willian Lorentz IN5 IN5 IN5 - IN5

1811600034 Wilmane Louis Gene 60,00 100,00 35,00 - 55,00

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

GABINETE DO REITOR

Avenida Fernando Machado, 108-E, Centro, Chapecó-SC, CEP 89802-112, 49 2049-3700

gabinete@uffs.edu.br, www.uffs.edu.br

Macro VBA criada por Márcio Luft em 2011           6/6

1811730035 Woodson Rene 105,00 210,00 50,00 - 135,00
* Estudante com Plano de Acompanhamento aprovado e em desenvolvimento.

2 Relação de motivos de Indeferimento:
Nº  SIGLA DESCRIÇÃO

I IN1 Não atende aos critérios relativos ao público-alvo (inciso I do item 5.2).

II IN2 Já possui outra graduação concluída (inciso II do item 5.2).

III IN3 Possui sansão disciplinar ou impedimento (inciso III do item 5.2).

IV IN4 Ter pendência com a PROAE, SAE, PROGRAD ou PROGESP (inciso IV do item 5.2).

V IN5 Não está matriculado no número de créditos exigidos (inciso V do item 5.2).

VI IN6 Não obteve aprovação no número de créditos mínimos exigidos (inciso VI do item 5.2).

VII IN7 Frequência inferior a 75% no conjunto de matérias cursadas (inciso VII do item 5.2).

VIII IN8 Aluno em Mobilidade que descumpriu Plano de Estudos (inciso VIII do item 5.2).

IX IN9 Não apresentou os dados bancários (inciso II do item 4.1).

X IN10 Aluno em Mobilidade que recebe subsídio por bolsa e/ou auxílio específico (item 9.7).

XI IN11 Aluno que recebe subsídio por bolsa e/ou auxílio específico.

3 Relação de motivos de Desligamento:
Nº  SIGLA DESCRIÇÃO

I DE1 Não manter matrícula na quantidade de créditos exigidos (item 8.1.1).

II DE2 Não manter frequência mínima semestral de 75% (inciso I do item 8.1.2).

III DE3 Não ter aprovação no número de créditos exigidos pelo curso (inciso II do item 8.1.2).

IV DE4 Deixar de cumprir o plano de acompanhamento (item 8.1.3).

V DE5 Deixar de manter cadastro socioeconômico atualizado (item 8.1.4).

VI DE6 Solicitação do estudante (item 8.1.5).

VII DE7 Deixar de possuir matrícula ativa (item 8.1.6).

VIII DE8 Superar a situação de vulnerabilidade socioeconômica (item 8.1.7).

IX DE9 Irregularidades, inveracidades, omissão de informações, entre outros (item 8.1.8).

X DE10 Não ressarcir valores recebidos indevidamente (item 8.1.9).

XI DE11 Concluir curso de graduação na UFFS e/ou em outra instituição (item 8.1.10).

XII DE12 Possuir pendência nos dados bancários (item 8.1.11).

XIII DE13 Não comparecimento ao SAE para assinatura da inscrição (item 8.1.12).

XIV DE14 Interromper participação em programa de mobilidade acadêmica (item 8.1.13).

XV DE15 Estudante atendido pelo PBP/MEC (item 3.5.1).

XVI DE16 Não atender mais aos critérios relacionados ao público-alvo (item 2).

Chapecó-SC, 10 de abril de 2018.

JAIME GIOLO

Reitor